
ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE 
CZECH BOXING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

  

 
tel.: +420 242 429 235, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, MONETA Money Bank, a.s., č.ú: 154927730/0600 

MANUÁL pro pořádání NLB ČBA – PLATNOST OD 1. 9. 2024 

Pro pořádání NLB a jiných boxerských utkání je pořádající oddíl povinen zajistit: 

– vhodné́ sportoviště (sál, sport. halu, tělocvičnu, hřiště apod.). Sportoviště musí odpovídat 

pravidlům (jak jsou definována v dokumentech ČBA). Koná-li se utkání venku, je pořádající oddíl 

povinen pro případ nepříznivého počasí zabezpečit náhradní místnost nebo zastřešit ring. 

– teplotu místnosti i v ringu tak, aby teplota byla nejméně 14°C. Měří se na podlaze ringu, při 

zapnutém osvětlení nad ringem, tak jako by se konalo utkání. Ring musí odpovídat pravidlům World 

Boxing, zejména s ohledem na bezpečnost boxerů (významnější odchylky musí schválit STK ČBA 

před začátkem soutěže). 

– kontaktovat předsedu rozhodčích, který zajistí nominaci rozhodčích a při utkání na dva ringy 

informuje v předstihu předsedu rozhodčích. 

– postavit ring. 

– šatny a sprchy pro sportovce. 

– funkční váhu a gong. 

– lékaře při lékařských prohlídkách dle propozic a po celou dobu NLB. 

– uzamykatelné́ šatny k odložení věcí a oděvů pro rozhodčí. 

– zapisovatele utkání a výběr startovného, hlasatele a časoměřiče. 

– elektronickou prezenci a předlosování dvojic. 

 

Výběr startovného  

Školní mládež, kadeti a junioři 100,- Kč/osoba 

Muži a ženy 200,- Kč/osoba 

Pořádající oddíl odvede na účet oblasti, oblastního pobočného spolku 50% ze startovného tj. 

Školní mládež, kadeti a junioři 50,- Kč/osoba 

Muži a ženy 100,- Kč/osoba 

Na tuto částku bude oblastním pobočným spolkem vystaveno potvrzení pořadateli a bude použito 

pro potřeby oblastního pobočného spolku a jeho členů. O výjimce např. v případě startu 

zahraničních boxerů z týmů, se kterými probíhá reciproční spolupráce, rozhoduje oblastní pobočný 

spolek. 

Pořadatel zašle 10 dní před konáním NLB náhled propagačních materiálů – plakát, banner (PDF, 

JPEG, PNG), – společně s propozicemi předsedovi oblastního STK a generálnímu sekretáři ČBA na 

email ke schválení.  

Na plakátu (banneru) musí být umístěno logo ČBA a logo hlavního sponzora Hayashi (logo na 

požádání zašle STK ČBA). Název plakátu musí obsahovat OFICIÁLNÍ NÁZEV SOUTĚŽE „Národní 

liga boxu“. Plakát nesmí obsahovat logo ani název jiné společnosti zabývající se výrobou nebo 

prodejem potřeb a sportovních oděvů pro bojové sporty než oficiálního partnera ČBA – společnost 

Hayashi.  

mailto:box@cuscz.cz


ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE 
CZECH BOXING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

  

 
tel.: +420 242 429 235, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, MONETA Money Bank, a.s., č.ú: 154927730/0600 

Po skončení oblastního kola NLB pořádající oddíl se supervizorem vyhotoví protokol o utkání ve 3 

kopiích, které musí podepsat rozhodčí a lékař. Jedna zůstává pořádajícímu oddílu, druhá hlavnímu 

rozhodčímu, třetí oblastnímu STK a v elektronické podobě (.xls nebo .doc) předsedovi STK ČBA. 

 

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK JE ČBA OPRÁVNĚNA ODSTOUPIT OD PROPLACENÍ 

ODMĚNY ZA POŘÁDÁNÍ NLB. 

Odměny rozhodčím a STK v NLB a jiných boxerských utkáních (dle ekonomické směrnice ČBA)     

Rozhodčí:  

do 20 utkání/kolo                                    1.100 Kč/kolo NLB 

21–29 utkání     1.250 Kč/kolo NLB 

30 a více utkání    1.500 Kč/kolo NLB 

STK                                                            1.000 Kč/kolo NLB 

Pořadatel proplácí cestovné. V případě nevhodného spoje jsou proplaceny cestovní náklady na 

osobní vozidlo, je-li obsazeno minimálně dvěma rozhodčími, a to 6 Kč/km (při nemožnosti 

spolujízdy se lze předem domluvit s pořadatelem na samostatné jízdě autem). Česká boxerská 

asociace nenese zodpovědnost v případě havárie za to, že bylo při služební cestě použito vozidlo v 

osobním vlastnictví jiného subjektu a nemělo uzavřenou havarijní pojistku. V případě poruchy 

vozidla nehradí ČBA náhrady na opravu a věci s tím spojené. O výjimce v mimořádných 

okolnostech může rozhodnout VV ČBA. 

 

mailto:box@cuscz.cz

	MANUÁL pro pořádání NLB ČBA – PLATNOST OD 1. 9. 2024
	Pro pořádání NLB a jiných boxerských utkání je pořádající oddíl povinen zajistit: – vhodné́ sportoviště (sál, sport. halu, tělocvičnu, hřiště apod.). Sportoviště musí odpovídat pravidlům (jak jsou definována v dokumentech ČBA). Koná-li se utkání ven...
	Výběr startovného
	Školní mládež, kadeti a junioři 100,- Kč/osoba Muži a ženy 200,- Kč/osoba
	Pořádající oddíl odvede na účet oblasti, oblastního pobočného spolku 50% ze startovného tj. Školní mládež, kadeti a junioři 50,- Kč/osoba Muži a ženy 100,- Kč/osoba
	Na tuto částku bude oblastním pobočným spolkem vystaveno potvrzení pořadateli a bude použito pro potřeby oblastního pobočného spolku a jeho členů. O výjimce např. v případě startu zahraničních boxerů z týmů, se kterými probíhá reciproční spolupráce, r...
	Pořadatel zašle 10 dní před konáním NLB náhled propagačních materiálů – plakát, banner (PDF, JPEG, PNG), – společně s propozicemi předsedovi oblastního STK a generálnímu sekretáři ČBA na email ke schválení.  Na plakátu (banneru) musí být umístěno logo...
	Po skončení oblastního kola NLB pořádající oddíl se supervizorem vyhotoví protokol o utkání ve 3 kopiích, které musí podepsat rozhodčí a lékař. Jedna zůstává pořádajícímu oddílu, druhá hlavnímu rozhodčímu, třetí oblastnímu STK a v elektronické podobě ...
	PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK JE ČBA OPRÁVNĚNA ODSTOUPIT OD PROPLACENÍ ODMĚNY ZA POŘÁDÁNÍ NLB.
	Odměny rozhodčím a STK v NLB a jiných boxerských utkáních (dle ekonomické směrnice ČBA)     Rozhodčí:  do 20 utkání/kolo                                    1.100 Kč/kolo NLB 21–29 utkání     1.250 Kč/kolo NLB 30 a více utkání    1.500 Kč/kolo NLB STK ...
	Pořadatel proplácí cestovné. V případě nevhodného spoje jsou proplaceny cestovní náklady na osobní vozidlo, je-li obsazeno minimálně dvěma rozhodčími, a to 6 Kč/km (při nemožnosti spolujízdy se lze předem domluvit s pořadatelem na samostatné jízdě aut...

